Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Гремячка

Новобурасского района саратовской области»

ПРИКАЗ

от 15 ноября 2021 года                                                                     № 112

Об утверждении плана мероприятий,

направленных на формирование

и оценку функциональной грамотности

обучающихся в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования Саратовской области

«Об утверждении плана мероприятий на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся образовательных организаций

Саратовской области на 2021/2022 уч. год» от 21.09.2021 № 1611 и письмом

Дкпартамента государственной политики и управления в сфере общего

образования Министерства просвещения Российской Федерации от 14

сентября 2021 года № 03-1510, приказом по УО № 194 от 29.09.2021 года, в

рамках реализации национального проекта «Образование», обеспечения

комплекса мер, направленных на формирование функциональной

грамотности обучающихся в 2021/2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным координатором, ответственным за вопросы

формирования и оценке функциональной грамотности обучающихся в

2021/2022 уч. г. Ваняшину Г.Г. – заместителя директора по УВР

2.  Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся в 2021/2022 уч.г.

3. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой

Директор школы:                                                                Г.Г. Ваняшина